ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 046, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições
legais estabelecidas nos incisos VI e IX do art. 57 da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica concedida a cessão ao servidor SANDERLY DE
AZEVEDO GOMES, Matrícula nº 1061, ocupante do Cargo de
Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para o
Município de Acari/RN.

Art. 2º A presente cessão se dará pelo prazo de 2 (dois) anos,
podendo ser prorrogado por igual período.

Parágrafo Único. O servidor deverá retornar ao exercício de
seu cargo ao término da cessão, configurando falta a ausência
injustificada.

Art. 3º Caberá ao Município de Acari/RN, ente requisitante, o
ônus da remuneração devida ao servidor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaías de Lucena,
Ouro Branco/RN, 07 de fevereiro de 2025.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elizeu Gomes Martins

Código Identificador:A57AB078

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

10/02/2025, 16:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A57AB078/f883311a9a4db9b21da3ee635f2a4952f883311a9a4db9b21da3ee635f2a4952 1/1